
 
 
 

Uchwała Nr LV/45/2023 
Rady Miasta Skierniewice 
z dnia 30 marca 2023 roku  

 
 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 
 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 231 § 1, art. 234 pkt 1 i art. 236 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 
2000; zm.: poz. 2185), Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po zapoznaniu się z treścią skargi Pana P.S. na działalność Prezydenta Miasta 
Skierniewice, uznaje się niewłaściwość Rady Miasta Skierniewice w zakresie podnoszonych 
zarzutów oraz przekazuje się skargę Wojewodzie Łódzkiemu do rozpatrzenia w toku 
prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice do przekazania skargi 
oraz przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Melon 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

          W dniu 24 marca 2023 roku do Rady Miasta Skierniewice wpłynęła przekazana przez 

Prezydenta Miasta Skierniewice, skarga Pana P.S. z dnia 6 marca 2022 roku, dotycząca 

„niekompletnego przekazania materiału dowodowego Wojewodzie Łódzkiemu w sprawie 

zobowiązania właściciela nieruchomości w Skierniewicach dz. Nr 683, 679/1, 679/2, 179/2, 

185/9” do jej udostępnienia (znak sprawy GNR.6852.11.2022.ŁZ) oraz biurokratycznego i 

przewlekłego prowadzenia postępowania w przedmiotowej sprawie w trybie art. 124b ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami. 

Prezydent Miasta Skierniewice pismem z dnia 24 marca 2023 roku, znak: 

OR.0301.27.2023, poinformował, że wniesiona skarga dotyczy sprawy z zakresu 

administracji publicznej rozstrzyganej w drodze decyzji administracyjnej i w powyższej 

sprawie toczy się postępowanie administracyjne wszczęte z wniosku Pana P.S. z dnia                           

28 czerwca 2022 roku. W wyniku przedmiotowego postępowania, prowadzonego przez 

Prezydenta Miasta Skierniewice, w dniu 20 grudnia 2022 roku została wydana decyzja 

administracyjna znak: GNR.6852.11.2022.ŁZ na korzyść wnioskodawcy, zobowiązująca 

właściciela nieruchomości w Skierniewicach oznaczonych numerami  działek: 683, 679/1, 

679/2, 179/2, 185/9, do ich udostępnienia w celu wykonania przez wnioskodawcę czynności 

związanych z remontem linii kablowej nn 0,4 kV. W związku z odwołaniem złożonym na 

wydaną decyzję administracyjną przez stronę postępowania, całość dokumentacji 

zgromadzonej w spawie została przekazana do organu odwoławczego, tj. Wojewody 

Łódzkiego.  

W tym miejscu należy wskazać, iż zgodnie z art. 227 k.p.a., przedmiotem skargi może 

być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy 

albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy (na podstawie przepisów rozdziału VIII 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego). Należy jednak 

mieć na względzie że w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga 

złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami 

kodeksu – art. 234 pkt 1 k.p.a. Jak wykazano powyżej, w podnoszonej w skardze sprawie 

toczy się postępowanie przed Wojewodą Łódzkim. Z uwagi na powyższe w myśl tego 

przepisu to właśnie ten organ jest uprawniony do rozpatrzenia złożonej skargi. Stosownie 



bowiem do art. 236 k.p.a. w przypadkach określonych w art. 234 organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi jest organ przed którym toczy się postępowanie. Przepis ten stanowi 

konsekwencję uniwersalnego charakteru skargi i przyjęcia zasady pierwszeństwa 

postępowania jurysdykcyjnego przed skargowym. 

Wobec powyższego, Rada Miasta Skierniewice postanawia o przekazaniu skargi 

organowi prowadzącemu postępowanie odwoławcze – Wojewodzie Łódzkiemu, celem 

rozpatrzenia skargi w toku postępowania.  

 

Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Melon 

 


		2023-04-05T12:08:37+0200




